
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 2   
г. ЗЕЛЕНОКУМСКА  СОВЕТСКОГО  РАЙОНА 

 

Приказ 

г. Зеленокумск 
 

«02»  сентября  2024 года                                                   № 645 
 

« О назначении наставников и 

закреплении наставнических пар» 
 

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели 
наставничества в МОУ «СОШ г . З е л ен ок ум с к а »  на 2024 — 2025 

учебный год, утвержденной приказом директора от 02.09.2024 года №513 
«О внедрении целевой модели наставничества», 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы): 
1 группа «учитель» - «учитель» 

- «учитель» - «молодой специалист» - 1 пара (2 человека)  
- Наставник — Хлыстова Е.В., учитель начальных классов 

- Наставляемый — Забавская А.Д., учитель начальных классов 

- «учитель(опытный)» - «учитель(малоопытный)» - 1 пара 
(2 человека)  
- Наставник — Мартыненко П.А., учитель математики 

- Наставляемый — Макаренко О.Ю., учитель математики 
- 2 группа  -  «учитель- ученик (одаренный)»  

Наставник — Соломонова Р.Н., учитель физики 

Наставляемые — Хункаров И., 9 класс, Языков Н., 9 класс 

Наставник — Полосинова И.А., учитель биологии 

Наставляемые — Полосинова М., 7 класс, Герман В.,10 класс 

Наставник — Семко В.В. учитель физической культуры 

Наставляемые — Муштатов Н., 11 класс 

                               Полиенко Д., 11 класс 

Наставник — Болотова О.Н. учитель биологии 

Наставляемый — Кузнецова М., 10 класс, Набиев Х.,  9 класс 

Наставник — Мелащенко В.Н. учитель истории 



Наставляемый — Акопян Р., 11 класс 

Наставник — Степанова Е.А., учитель русского языка 

Наставляемый — Валикова А., 10 класс 

Наставник — Дашдемирова Н.А., учитель химии 

Наставляемый — Полосинова А., 11 класс 

Наставник — Губанов С.Н., учитель технологии 

Наставляемый — Галушко И., 6 класс 
Наставник — Маргиева И.А., учитель истории 

Наставляемый — Палухина К.,  10 класс                     

- 4 группа  - «ученик-ученик» 3 пары (6 человек) 
Наставник — Герман В., ученица 10 класса 

Наставляемый — Мирошниченко А., ученик 10 класса 

Наставник — Козлов А., ученик 11 класса 

Наставляемый — Марянян  А., ученица 11 класса 

Наставник — Маргиева С., ученица 9 класса 

Наставляемый — Полосинов И. К., ученик 9 класса 

 

2. Координатору целевой модели наставничества Хлыстовой Елене 
Викторовне  и куратору Полосиновой Ирине Анатольевне  

2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке 
собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании 

результатов. 
2.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 
2.3. Утвердить планы работы наставников.  

 

 

 
Директор  
МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»                                            Е.Ю.Васильченко 


		2024-10-02T21:00:07+0300
	Васильченко Елена Юрьевна




